
Účel

Záměr

Oživit globální partnerství pro udržitelný rozvoj 
a posílit prostředky pro jeho uplatňování17Cí

l Partnerství pro udržitelný rozvoj

Podpořit účastníky a účastnice v tom, aby se aktivně 
zapojovali do řešení problémů, na kterých jim záleží.

Do toho!

Propojit všech 17 cílů a ujistit se o tom, 
že všichni vědí, co obnáší:

Boj za spravedlnost a rovnost
Globální provázanost a vzájemná závislost
Udržitelný způsob života
Respektování rozdílnosti a identity
Řešení kon�iktů a spolupráce



 

  

  

Buďte aktivní! 

 

 

 

Vyberte si problém a organizaci, 
která se jím zabývá. 

Krok 1:

Prohlédněte si webové stránky 
organizace a hledejte projekty, 
do kterých byste se mohli zapojit. 
Jako například úklid řeky, recyklace 
mobilních telefonů, úklidy parků apod.

Krok 2:

Společně se svým oddílem napište 
organizaci e-mail a dejte jim vědět o tom, 
že se k jejich projektu chcete přidat nebo 
jim pomoct vytvořit nový.

Krok 3:

Společně naplánujte projekt. Ujistěte se, 
že se při plánování aktivně podílíte 
na rozhodování o tom, jak bude projekt 
probíhat a jaká bude jejich role v něm.

Krok 4:

Spusťte projekt a realizujte jej 
po dobu 2-3 měsíců/3-6 akcí.

Krok 5:

Vytvořte o projektu video, napište článek nebo 
si o něm připravte prezentaci a dejte světu vědět, 
co jste dokázali.

Krok 7:

Na konci projektu uspořádejte
schůzku, na které oslavíte, čeho jste v projektu 
dosáhli. Pozvěte na ni někoho z organizace nebo 
osoby, na které měl váš projekt přímý dopad, aby 
promluvili o přínosech projektu. Účastníci a 
účastnice budou mít za úkol vyjádřit se k tomu, 
co je na projektu bavilo, co se naučili a co 
by příště udělali jinak.

Krok 6:


